3. Odpustky, udělené za modlitbu malých hodinek, lze získati, užívá-li se při veřejné jejich modlitbě jazyka latinského, při soukromé modlitbě však lze užívatи jakéhokoliv věrného a schváleného překladu. Jestliže se modlitba koná společně v mezích řeholního domu anebo v kostele nebo oratoři připojené k takovému domu, avšak při zavřených dveřích, mož-

dictae domu annexis, sed januis clausis (S. C. Indulg. 13 Sept. 1888, 28 Aug. 1903, 18 Dec. 1906).

4. Hoc Officium quovis tempore persolvendum est plane, prout in Breviario praescribitur. Quamobrem Tempore Passionis, inclusio etiam ultimo Triduo sacro Majoris Hebdomadae, non omittitur *Gloria Patri* in Invitatorio ac tertio Responsorio; nec Tempore Paschali numerus Antiphonarum imminuitur, neque Invitatorio, Antiphonis, Versibus et Responsoriis additur in fine *Alleluja* (Rubr. gen. Brev. tit. 37, num. 2. S. R. C. num. 1534 ad 6).

5. Tempore Paschali, id est a Vesperis Sabbati sancti usque ad Nonam Sabbati infra Octavam Pentecostes inclusive, Officium parvum B. Mariae Virg. dicitur sicuti per annum; sed ad *Benedictus* et *Magnificat* et ad *Nunc dimittis* dicitur Antiphona *Regina caeli*.

6. In Festo Annuntiationis (a Matutino usque ad Completorium inclusive) idem Officium recitatur, quod praescribitur Tempore Adventus, et in fine dicitur Anti-

no považovat ji za soukromou a tedy od-pustky jí lze získati.

4. Tyto hodinky se modlí v každé době tak, jak jsou předepsány v Rímském Breviáři. Pročež v době po Smrtelné neděli i v posledních třech dnech Svatého týdne nevynechává se *Sláva Otci* v Invitatori a Třetím responsoriu, ani v čase velikonočním se nezmenšuje počet antifon a invitatori, antifonám, veršíkům a responsoriím se nepřidává na konci *Alleluja*.

5. Před modlitbou (orací) i když se někdo modlí hodinky sám vždycky se říká veršík *Pán s Vámi* a odpovídá se *I s duchem tvým*. Tento veršík však nesmí říkat nikdo, kdo není aspoň jáhinem, nýbrž místo něho ať praví: *Pane, vyslyš modlitbu mou* a odpoví *A volání mé k Tobě přijď*. Potom se říká *Modlime se* a Modlitba. Po poslední modlitbě se opakuje *Pán s Vámi* nebo *Pane, vyslyš*.

6. Všichni se znamenají rukou znamením kříže od čela k prsou a od levého ramene k pravému při zpěvach: *Požehnaný Pán Bůh izraelský* a *Velebí duše má*

phona Ave, Regina caelorum vel Regina caeli juxta temporis diversitatem. Si hoc Festum celebretur Tempore Quadragesimae, loco *Alleluja* in principio omnium Horarum dicitur *Laus tibi, Domine, Rex aeternae gloriae.*

7. Ante Orationem, etiam quando quis solus recitat Officium, semper dicatur Versus *Dominus vobiscum* et respondeatur *Et cum spiritu tuo.* Qui Versus non dicitur ab eo, qui non est saltem in ordine Diaconatus. Si quis autem ad Diaconatus ordinem non pervenerit, ejus loco dicat Versum *Domine, exaudi orationem meam,* et ei respondeatur *Et clamor meus ad te veniat.* Deinde dicitur *Oremus,* postea Oratio. Et post ultimatum Orationem repetitur *V. Dominus vobiscum vel Domine exaudi.* (Rubr. gen. tit. 30 n. 3.)